ORDENESE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
Rio GRANDE, PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

Por virtud de la Ley Num. 34 del 12 de junio de 1969, 
seglin enmendada, y del Articulo 2.057 de la Ley 107 del 13 
de agosto de 2020, seglin enmendada: 

a. Se fija para el ano 2025, un Bono de Navidad de mil 
quinientos d6lares ($1,500.00) para todo empleado y 
funcionario del Gobierno Municipal de Rio Grande 
independientemente la categorfa del puesto que ocupe, 
que haya trabajado al menos seis (6) meses entre el lro 
de diciembre de 2024 al 30 de noviembre de 2025, los 
cuales no tienen que haber sido prestados de manera